mercado em geral que seu Conselho de Administração, em reunião realizada em 18 de 

dezembro de 2025, aprovou as seguintes propostas:  

1. Aumento do capital social subscrito e integralizado dentro do limite do capital 

autorizado previsto no estatuto social da Companhia: no valor de R$ 12.846.837.880,00 

(doze bilhões, oitocentos e quarenta e seis milhões, oitocentos e trinta e sete mil, 

oitocentos e oitenta reais) passando este de R$ 124.063.060.190,00 (cento e vinte e 

quatro bilhões, sessenta e três milhões, sessenta mil e cento e noventa reais) para R$ 

136.909.898.070,00 (cento e trinta e seis bilhões, novecentos e nove milhões, oitocentos e 

noventa e oito mil e setenta reais) mediante a capitalização de valores registrados nas 

Reservas de Lucros – Reservas Estatutárias da Companhia. Importante destacar que a 

bonificação em ações não altera o Patrimônio Líquido da Companhia. 

2. Bonificação em Ações à razão de 3% (três por cento):